
                                                                        D.D. N. 262/2025 
                                                                                                                                          Prot. n. 12575 del 31/01/2025 
                                                                                                                         Class. VIII/2 

   

Sapienza Università di Roma 
Area Supporto Strategico e Offerta Formativa 
www.uniroma1.it 

 

 

 

Il Direttore di Area 

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo, n. 165 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 311/15 del 27/10/2015 

di approvazione del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e 

la Contabilità (emanato con D.R. n. 65 del 13/01/2016 e SS.MM.II); 

VISTO il Dispositivo Direttoriale n. 1435 del 28 marzo 2013 di attribuzione ai 

Direttori di Area della gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa 

del Budget compresa l’adozione formale definitiva di atti che 

impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, medianti autonomi 

poteri di spesa; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 408 del 17/12/2024 di 

riassetto dei servizi di Ateneo per processi; 

VISTO il Dispositivo Direttoriale n. 5009 del 20/12/2024 prot. n. 211482 del 

20/12/2024 con il quale viene approvato il documento di riassetto dei 

servizi di Ateneo con il relativo organigramma; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 391 del 17/12/2024 di 

approvazione del Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale 

autorizzatorio dell’anno 2025; 

VISTO il Dispositivo Direttoriale n. 172/2025 del 28/01/2025 di assegnazione 

del budget per l’anno 2025; 

VISTA la delibera n. 316/2013 del Consiglio di Amministrazione con la quale 

sono state approvate, subordinatamente alla delibera del Senato 

Accademico, le modifiche statutarie del CoDAU ed è stata altresì 

approvata l’adesione al CoDAU nella nuova configurazione; 

VISTA  la delibera n. 21/2014 del Senato Accademico con le quale sono state 

approvate le modifiche statutarie così come proposte nel testo dello 

Statuto del CoDAU; 

VISTA la nota acquisita con prot. n. 9003 del 23/01/2025 con la quale il 

Presidente del CoDAU comunica che l’Assemblea del CoDAU, nella 

seduta del 23 gennaio 2025, ha determinato in €. 2.500,00 la quota 

associativa per l’anno 2025; 

PRESO ATTO che la quota associativa annuale è fissata per l’anno 2025 in 

€.2.500,00 per ogni Ateneo aderente; 

CONSIDERATO che occorre procedere al pagamento della quota associativa, per il 

corrente anno, con i fondi stanziati in bilancio a tal fine;  



 

 

 

 

Pag 2 

ACCERTATA la disponibilità sul Conto A.C.13.04.040.020 “Quote associative per 

adesioni a Organismi Nazionali”, UA.S.001.DRD.ASOF.UPV. COFOG 

MP.M4. P8.09.8 Esercizio 2025; 

 

DISPONE 

 

di autorizzare l’Area Contabilità, Finanza e Stipendi all’accantonamento di budget di 

€2.500,00 per il pagamento della quota associativa al CoDAU per l’anno 2025. 

La spesa graverà sul Conto A.C. 13.04.040.020 “Quote associative per adesioni a 

Organismi Nazionali”, UA.S.001.DRD.ASOF.UPV.COFOG MP.M4. P8.09.8 Esercizio 

2025. 

La copertura economica della spesa è attestata dal prospetto predisposto da ARCOFIS, 

allegato parte integrante al presente provvedimento. 

Il presente provvedimento sarà acquisito nella raccolta degli atti dell’Amministrazione. 

 

 

Il Direttore dell’Area 

f.to Giuseppe Foti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                        D.D. N. 262/2025 
                                                                                                                                          Prot. n. 12575 del 31/01/2025 
                                                                                                                         Class. VIII/2 

   

Sapienza Università di Roma 
Area Supporto Strategico e Offerta Formativa 
www.uniroma1.it 

 

 

 

 


